2

ПРОЕКТ
Договор № ___
купли-продажи акций акционерного общества «Медтехника»

г. Иваново                                                                                                               ________2025

Департамент управления имуществом Ивановской области, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице члена Правительства Ивановской области - директора Департамента Рощина Сергея Юрьевича, действующего на основании Положения о Департаменте управления имуществом Ивановской области, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 08.02.2013 № 31-п, с одной стороны, и ___________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Законом Ивановской области от 30.04.2003 № 40-ОЗ «О приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Ивановской области», положениями информационного сообщения о продаже акций АО «Медтехника» на аукционе в электронной форме и на основании Протокола от «_____» ________2025 года  №_____ «______________________» заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем.
Раздел 1. Предмет Договора.

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя акции АО «Медтехника», а Покупатель принять и оплатить акции в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
Предметом купли-продажи по настоящему Договору являются ценные бумаги - акции акционерного общества «Медтехника», (далее по тексту - Акции), принадлежащие на праве собственности Ивановской области.
1.2. Сведения об акциях, являющихся предметом настоящего Договора:
· вид, категория (тип) ЦБ: акции обыкновенные бездокументарные именные;
· номинальная стоимость одной акции: 10 (десять) рублей;
· количество продаваемых акций – 1827310 (один миллион восемьсот двадцать семь тысяч триста десять) штук, 100 процентов уставного капитала;
· данные о государственной регистрации выпуска акций: государственный регистрационный номер 1-01-12915-А от 24.03.2008;
1.3. Сведения об «Эмитенте»:
· эмитент акций (далее по тексту «Эмитент») - Акционерное общество «Медтехника»;
· место нахождение Эмитента: 153032, Ивановская область, г. Иваново, ул. Станкостроителей, дом 16;
· данные о государственной регистрации Эмитента: создание юридического лица путем реорганизации в форме преобразования 25.01.2008, ОГРН 1083702001745;
· уникальный код Эмитента, присвоенный регистрирующим органом – 12915-А;
· [bookmark: _GoBack]наименование реестродержателя Эмитента (далее по тексту «Держатель реестра») –  АО «Профессиональный регистрационный центр» (ОГРН 1023802254574).
1.4. Продавец гарантирует, что  обладает правом собственности на Акции и его право распоряжаться Акциями ничем не ограничено, Акции не находятся под арестом, не обременены залогом и иными обязательствами перед третьими лицами и правами третьих лиц,  не отчуждены иным лицам, право собственности Продавца не оспаривается.
Ограничения прав и обременения обязательствами: отсутствуют.
Право собственности Продавца подтверждается Выпиской из реестра владельцев ценных бумаг.
1.5. Стороны по настоящему Договору обязуются:
1.5.1. Покупатель:
- в срок не позднее 2 рабочих дней с даты подписания настоящего Договора, представить Держателю реестра документы, необходимые для открытия своего лицевого счета, в соответствии с Положением Банка России от 29.06.2022 № 799-П «Об открытии и ведении держателем реестра владельцев ценных бумаг лицевых счетов и счетов, не предназначенных для учета прав на ценные бумаги»;
- в срок не позднее одного рабочего дня с даты получения от Держателя реестра уведомления об открытии лицевого счета, направить Продавцу уведомление о реквизитах лицевого счета.
- оплатить стоимость Акций в течение 30 календарных дней с даты заключения договора купли-продажи;
- оплатить услуги Держателя реестра по переходу права собственности к покупателю на Акции.
1.5.2. Продавец:
- подготовить и направить Держателю реестра в соответствии со ст. 149.2 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 22.04.1996
№ 39-ФЗ «О рынке ценных бумаг» (далее – Закон 39-ФЗ) документ, необходимый для осуществления операции по списанию Акций с лицевого счета Продавца и их зачислению на лицевой счет Покупателя в течение 30 дней с даты получения денежных средств от Покупателя, предусмотренных разделом 2 настоящего Договора, и реквизиты лицевого счета Покупателя.
Раздел 2. Порядок оплаты Акций.

2.1. Установленная по итогам продажи на аукционе в электронной форме цена продажи Акций составляет ______________ (______________________________________) рублей (НДС не облагается).
Покупатель единовременно в течение 30 календарных дней с даты заключения Договора оплачивает стоимость приобретаемых Акций в размере ______________ (указывается стоимость без задатка) рублей за вычетом суммы задатка, оплаченного ранее в счет обеспечения оплаты приобретаемых Акций, на следующие банковские реквизиты: Получатель платежа: УФК по Ивановской области (Департамент управления имуществом Ивановской области) л/сч. 04332000760, ИНН 3728021266, КПП 370201001, казначейский счет 03100643000000013300 в ВОЛГО-ВЯТСКОМ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ивановской области г. Иваново, БИК 042202102, кор/счет 40102810845370000102, ОКТМО 24701000, КБК 01201060100020000630 (Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации).
2.2. Исполнением обязательства Покупателя по оплате Акций считается день зачисления денежных средств на счет, указанный в пункте 2.1. настоящего договора.
Выполнение Покупателем обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего Договора подтверждается выписками со счета  Продавца о поступлении денежных средств в оплату Акций.
Раздел 3. Переход права собственности на акции.

3.1. Переход права собственности к Покупателю на Акции происходит с даты  внесения приходной записи по лицевому счету Покупателя в реестре владельцев ценных бумаг Эмитента и оформляется в соответствии с требованиями ст. 29 Закона 39-ФЗ, пункта 3.1 Положения Банка России от 29.06.2022 № 799-П «Об открытии и ведении держателем реестра владельцев ценных бумаг лицевых счетов и счетов, не предназначенных для учета прав на ценные бумаги».

Раздел 4. Ответственность Сторон.

4.1. За нарушение Покупателем срока уплаты стоимости Акций, предусмотренного    пунктом 2.1 настоящего Договора, Продавец вправе потребовать от Покупателя выплаты пени в размере 1% от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
4.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с  законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
Просрочка оплаты стоимости Акций  в сроки, указанные соответственно в пункте 2.1 настоящего Договора, свыше тридцати календарных дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Акций. Продавец  с  момента  истечения допустимого срока просрочки, предусмотренного настоящим пунктом, направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого договор считается расторгнутым, все обязательства сторон по договору прекращаются. При этом внесенный Покупателем задаток не возвращается. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
Раздел 5. Заключительные положения.

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны каждой из Сторон.
5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5.4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

Раздел 6. Реквизиты Сторон

	Продавец
	Покупатель

	Департамент управления имуществом Ивановской области

	153002, г. Иваново, пер. Пограничный, д.18

ИНН 3728021266 КПП 370201001
Получатель: УФК по Ивановской области (Департамент управления имуществом Ивановской области)
казначейский счет:03100643000000013300 в ВОЛГО-ВЯТСКОМ ГУ БАНКА РОССИИ// УФК по Ивановской области г. Иваново
БИК 042202102, ОКТМО 24701000
кор/с 40102810845370000102

Подписи Сторон

	Продавец
	Покупатель

___________________________С.Ю. Рощин                ________________________
 м.п.	                                                                                 м.п.